
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit /  B 
 

 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 4 juli 2014 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

zienswijzen op de ontwerp-begroting 2015 en meerjarenbegroting 2015-

2019 van de Gemeenschappelijke Regeling Parkschap Nationaal Park de 

Biesbosch 

  1/2 

Datum 

13 mei 2014 

Documentnummer 

GS: 3589064 

PS:  3593843 

 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 

- gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 13 mei 2014 
– 40/14A 

- gelet op artikel 59 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

 

overwegende dat: 

- de commissie Ecologie en Ruimte d.d. 6 juni 2014 van mening is 

dat het voorstel rijp is voor besluitvorming; 

 

besluiten: 

De volgende zienswijzen op de ontwerp-begroting 2015 van de 

Gemeenschappelijke Regeling Parkschap Nationaal Park de Biesbosch 

kenbaar te maken aan het Dagelijks Bestuur van het Parkschap: 

 

1.1 Uit de begroting blijkt onvoldoende met welke visie en 

welke doelstelling de weggevallen middelen uit het 

Bestedingenplan worden gecompenseerd. Ook is 

onduidelijk hoe toekomstige risico’s, zoals extra 
huisvestingskosten, worden afgedekt. Hoe gaat het 

Parkschap eigen middelen genereren? Voorzien de 

huidige verdienmodellen hier in voldoende mate in? 

Daarover wordt zorg uitgesproken. 

                        In het meerjarig kader laat de begroting een tekort zien.   

                        Het interen op het eigen vermogen is eindig, hetgeen voor    

                        de participanten het risico inhoudt dat de toekomstige  

 

 

                                            jaarlijkse bijdragen zouden moeten worden 



  

  2/2 

Datum 

13 mei 2014 

Documentnummer 

GS: 3589064 

PS:  3593843 

                        verhoogd. Aangegeven wordt dat eraan gehecht wordt dat  

                        wordt voorzien in een sluitende meerjarige begroting. 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 4 juli 2014 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


